Municipal o presente Projeto de Lei, que “Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito  especial  ao  Orçamento  Programa  2022,  no  valor  de  R$  1.640.449,57,
destinado aos Departamentos Municipais, projetos e atividades que especifica”.

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito especial
de R$ 1.640.449,57 (um milhão seiscentos e quarenta mil quatrocentos e quarenta e
nove reais e cinquenta e sete centavos), ao Orçamento Programa 2022, conforme
classificação do Anexo I.

O crédito será aberto no Departamento de Obras e Serviços Públicos,
Departamento  de  Agricultura  e  Abastecimento,  Departamento  de  Educação,
Departamento de Turismo e Cultura e Departamento de Saúde, para atendimento

[...]

Programa  2022,  no  valor  de  R$
1.640.449,57,  destinado aos
Departamentos  Municipais,  projetos  e
atividades que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito  especial de R$
1.640.449,57 (um milhão seiscentos e quarenta mil quatrocentos e quarenta e nove
reais  e  cinquenta  e  sete  centavos),  ao  Orçamento  Programa  2022,  conforme
classificação do Anexo I.

Art. 2º O  crédito  será  aberto  no Departamento  de  Obras  e  Serviços
Públicos,  Departamento  de  Agricultura  e  Abastecimento,  Departamento  de

[...]

e Cronograma para Recapeamento de trechos de vias urbanas, descritas acima, e vem 
através deste solicitar ao Departamento de Licitações e Contratos, processo licitatório em 
regime de Empreitada Global, viabilizando a contratação de Empresa para execução dos 
Serviços em referência. A obra está orçada no valor total de R$ 486.184,58 (quatrocentos e 
oitenta e seis mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos) – Preços 
– Data base – março/22, com Prazo de 02 meses para execução da obra e mais 02 
meses para procedimentos e documentação final, portanto com a vigência de 04 meses 
do Contrato, e repasses financeiros mensais de acordo com medições elaboradas pelo